
Página 63   27 de Julho de 2022 Nº 28.295

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1370052:63>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará 
no dia 15/08/2022 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, 
Ipiranga do Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de 
Espaço Esportivo Coberto para Prática de Educação Física na Escola 
Municipal Crescer e Aprender, Convenio nº 884128/2019, Processo 
nº 60.414.000585/2019-46 celebrado entre o Ministério da Defesa - 
Programa Calha Norte e o Município de Ipiranga do Norte - MT

Ipiranga do Norte-MT, 26 e Julho de 2022. THAIS ANTUNES MACHADO 
- Presidente da CPL.
<END:1370052:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1370061:63>

Extrato do Contrato: nº 094/2022
Vendedor: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Comprador: VM ENGENHARIA EIRELI EPP

Condomínio Residencial Militar da PMMT no Município de Itaúba/MT
Valor: R$ 5.168.459,43 (cinco milhões, cento e sessenta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos)
Data de assinatura: 15/07/2022
Lucio Morelato
Fiscal de Contrato
Portaria 0341/2022
<END:1370061:63>
<BEGIN:1370237:63>

AVISO DE ADENDO “I AO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022

através da Portaria n° 002/2022, torna público para o conhecimento dos 
interessados que decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO 

Manutenção de Pontes de Madeira e Demais Atividades Desenvolvidas 
pelas Diversas Secretarias do Município de Itaúba/MT e ainda prorrogar 
a data de abertura da licitação para o dia 11/08/2022 as 08:00 horas/
minutos (Horário de Mato Grosso), mantendo inalteradas as demais 

As alterações constantes no Adendo encontram-se disponíveis no site da 
Prefeitura: .

Itaúba/MT, 26 de Julho de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1370237:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1370050:63>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

subscreve, por determinação do Chefe do Poder Executivo Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA EFETIVA IMPLANTAÇÃO, 
EXECUÇÃO E PROCESSAMENTO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
DE INTERESSE SOCIAL E ESPECÍFICA (REURB S E REURB E), NOS 
TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.465/2017, E DEMAIS LEGISLAÇÕES 
APLICÁVEIS, EM NOSSO MUNICÍPIO, INCLUSIVE, ELABORANDO 
MINUTA DE PROJETO DE LEI MUNICIPAL PARA TAL DESIDERATO, 
obteve o seguinte resultado: VICTOR PAIVA SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ sob o nº 27.134.645/0001-73. VALOR 
TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

THIERRY APARECIDO BERNARDES BORTOLINI
Secretário Municipal de Planejamento e Cidade

<END:1370050:63>

<BEGIN:1370120:63>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

qual subscreve, por determinação do Chefe do Poder Executivo Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA, 
COMO DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADAS - CONVENIO Nº 352/
PCN/2019 (PLATAFORMA BRASIL Nº 886313), do tipo menor preço, 
obteve o seguinte resultado: THS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.906.430/0001-35, com o 
MENOR VALOR GLOBAL de R$ 466.397,21 (quatrocentos e sessenta e 

ELIVALDO RODRIGUES DA SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

<END:1370120:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1370092:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2022
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela 
Portaria GP nº 067/2022, torna público aos interessados que o processo 

22.07.2022, na sala de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNI-DADE BÁSICA 
DE SAÚDE TIPO 1 NO BAIRRO PORTO SEGURO EM JUARA/MT, em 

e condições técnicas constantes no edital e em seus anexos, sagrou-se 
vencedora a empresa: N C DE OLIVEIRA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º 37.281.299/0001-00, que apresentou proposta no Valor Global de 
R$ 1.127.456,19 (um milhão cento e vinte e sete mil quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e dezenove centavos).

Patrícia Alves da Silva                                          Carlos Amadeu Sirena
Presidente da CPL                                               Prefeito do Município‘

<END:1370092:63>
<BEGIN:1370232:63>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2022

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela 
Portaria GP nº 067/2022, torna público aos interessados que o processo 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNI-DADE BÁSICA 
DE SAÚDE TIPO 1 NO BAIRRO PORTO SEGURO EM JUARA/MT, em 

e condições técnicas constantes no edital e em seus anexos, sagrou-se 
vencedora a empresa: N C DE OLIVEIRA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º 37.281.299/0001-00, que apresentou proposta no Valor Global de R$ 
1.127.456,19 (um milhão cento e vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta 

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1370232:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1370275:63>

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO PÚBLICO N.º 01/2022
OBJETO: alienação de bens móveis, veículos inservíveis pertencentes 

09h00min; LOCAL DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO: Secretaria Municipal 

MT; VISTORIA: Os lotes poderão ser vistoriados no endereço, supra 
citado, devendo o interessado agendar ANTES a vistoria através do tel. 

Arthur Pereira Loures de Laet - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1370275:63>


